
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO - IFRJ 

PORTARIA     Nº   121     DE   19    DE   JUNHO   DE   2020 
 
 

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DO RIO DE JANEIRO, nomeado em 07 de maio de 2018, nos termos do Decreto de 19 
de abril de 2018, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 
R E S O L V E: 

 

 

1 – Prorrogar por mais 120 (cento e vinte) dias, o prazo para a conclusão dos 

trabalhos da Comissão para Elaboração de Relatório de Prestação de Contas do Programa Petrobrás 

de Formação de Recursos Humanos - PFRH 2, convênio 6000.0081887.13.4, instituída pela 

Portaria 003/2020/GR, de 06 de janeiro de 2020, no âmbito do Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro; 

 

2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

 

 

RAFAEL BARRETO ALMADA 

Reitor 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-06-23T00:08:51-0300
	RAFAEL BARRETO ALMADA:05441195762




